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Shalom Abang/Kakak!!! Perkenalkan nama saya Yolanda y agsaya mahasiswi Psikologi Universitas
Katolik Soegijapranata Semarang. Saya 2 angkaniwaktunya kurang lebih 10
menit untuk mengisi 2 Kuesiongf ap ipsi i Kuesioner
terdapat pernyataan yang kug

yolandahennydinda14@gmat

as, teman teman dag;t mquhubungl saya melalun ema

atau DM (Dlreﬁ Message) lrﬁagré’ﬂ @yoollaanddaa. Matl od Bless
oy

After section 1

Section 2 of 6

’ Sy,
lden asDj_r.i

Descriptio (optional)

"

Nama (Inisial) *

Shoflanswer text

Jenis Kela
Laki-laki

Perempuan

Angkatan N

Short answer text




O Perempuan

Angkatan *

Short answer text

Kota Asal

() Jawa Tengah

() Luar Jawa Tengah

Momor HP

Short answer text

Section 3 of &

Keterangan : S5 :Sangat Sesuai : Tidak Sesuai
S :Sesuai : Sangat Tidak Sesuai
Artinya :
Berdasarkan jawaban tersebut, berarti Anda menga
berikan" adalah sangat sesuai dengan keadaan yang
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Section 4 of 6

Kuesioner Motivasi Belajar

Description (optional)

Saya senantiasa mempelajari materi yang dosen berikan *
[]ss
s

Saya yakin dengan hasil yang akan saya dapatkan ™



Saya raqu-raqu akan kemampuan saya *

—_—

A
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Saya ragu-ragu akan kemampuan saya

[ ]ss
Os

0 C]
TS

2

[ ] sTs T

Saya memperhatikan dosen ketika sedang menerangkan
[ ] ss
Os

@
-]

mE oS

Saya selalu mencoba walau terus qagal "



Saya selolu mencaba walau terus gagal ™
[]ss

Os

[]7s

[[] sts

Saya mudah bosan kefika dalam kelas *

[ ss

Sayn tidak mau melakukan hal baru karena dapat dipastikan gagal *

B @

=
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Saya fidak mau melakukan hal baru karena dapat dipastikan gagal *

[[] ss

[]s ®
O 0
[] sTs T

Saya bertanya bila kurang paham *
[[] ss
Os
[ ]7s

el

Saya berani menyatakan pendapat saya kefika di kelas *

—



Saya berani menyatakan pendapat saya ketika di kelas *
[ |ss

s

] s

[[] sts

Saya menerima apapun yang didiskusikan walau saya tidok mengerti *
[]ss
Os

%cn i N
a harus mem| nateri baru
- *
embaca materi baru

Saya selolu menerima apapun yang didiskusikan dalam kelas tanpa memberi pendapat *

B @

=

L ®

111
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Saya selalu menerima apapun yang didiskusikan dalam kelas tanpa memberi pendapat ™
[]ss

Os

[]T1s

[ sTs

Section 5 of 6

kit masih sama Tﬂiﬁfhgiﬂesiﬁ sebelumnya (kuesiane

Teman-teman seetnis saya selo
[ ss

[s

[7s
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Teman etnis saya selalu mau menemani kefika saya sedang kesulitan mencari bahan perkuliahan *
[]ss

Os

[ 71s

[[) sts

B ®

=

Teman seetnis saya selalu siap bila dimintai informasi *
[]ss
s

Kelompok seetnis saya selalu menerima anggota baru dengan baik *



Teman etnis saya fidok pernoh mau mendukung saya

[ ss
s

s ®
[ sts |

Teman etnis saya tidak mau meminjamkan bukunya ketika saya membutuhkannya ™

£

———*'-___-'

Kelompok etnis saya menerima saya apa adanya *



Kelompok etnis saya menerima saya apa adanya
[]ss

[ Is

[]Ts

[ ] sTs

Teman-teman sesama efnis saya selalu mendukung niat baik yang akan saya lakukan "

Beberapa dari anggota etnis Batak memiliki minat yang sama *

@
&)

111 2
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Beberapa dari anggota efnis Batak memiliki minat yang sama ™
[ ss

[s

[]T1s

NE:

B @

Teman seetnis saya fidak pernah mou mendengarkan keluh-kesah soya ™
[ ss
[s

Teman ceetnic cmun dinm hila dimintni inlan keluar cumhi nermacalnhan *



Teman seetnis saya diam bila dimintai jalan keluar suatu permasalahan
[]ss

s

[]7s

[ sts

Antar anggota etnis batak fidak bisa akur dan berteman baik *
[]ss
s

Teman seetnis saya selalu mau menjelaskan materi yang tidak saya pahami ™

30
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Teman seetnis saya selalu mau menjelaskan materi yang tidak saya pahami

[ss
s

[]JTs ®
[]sTs |

Teman seetnis saya selalu memberi pengarahan yang baik untuk saya *

[1ss
Os

Teman seetnis saya tidak pernah mengucapkan selamat ketika saya berhasil dalam mencapai sesuatu ™



30

Teman seetnis saya tidak pernah menqucapkan selamat ketika saya berhasil dalam mencapai sesuatu *

[] ss
s

@
[ ]T1s )
[ ] sTs T

Teman seetnis saya tidak mau meminjomkan catatannya ketika saya tidak hadir dalam perkuliahan *

[]ss
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RELIABILITY

/VARIABLES=Motivl Motiv2 Motiv3 Motiv4 Motiv5 Motiv6 Motiv7
Motiv8 Motiv9 Motivl1l0 Motivll Motivl2 Motivl3 Motivl4 Motivl5
Motivl6 Motivl7 Motivl8 Motivl1l9 Motiv20 Motiv2l Motiv22 Motiv23
Motiv24

/SCALE ('ALL VARIABLES') ALL

/MODEL=ALPHA

/SUMMARY=TOTAL.

Reliability

Scale: ALLWVARIABLES

Case Processing Summary

N %
Valid 55 100,0
Cases Excluded? 0 ,0
Total 565] 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of Iltems
Alpha

,868 24

Item-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
Motivl 63,09 62,862 ,389 ,864
Motiv2 63,67 63,743 ,299 ,867
Motiv3 63,25 62,267 ,465 ,862
Motiv4 63,20 63,237 ,370 ,865



Motivs 64,09 60,158 ,710 ,855
Motivé 63,85 60,645 517 ,860
Motiv7 63,51 62,143 378 ,865
Motiv8 63,49 59,662 542 ,859
Motiv9 63,04 61,851 ,548 ,860
Motiv10 63,49 64,032 ,303 ,866
Motivll 63,56 60,362 ,528 ,860
Motiv12 63,07 62,180 537 ,860
Motivl3 64,05 61,349 ,440 ,863
Motiv14 63,49 61,180 416 ,864
Motivl5 63,15 65,608 ,108 ,872
Motiv16 62,93 63,698 ,367 ,865
Motivl7 62,95 62,719 ,367 ,865
Motiv1l8 62,96 62,369 ,510 ,861
Motiv19 63,58 61,803 ,346 ,866
Motiv20 63,33 61,224 432 ,863
Motiv21 63,75 63,008 ,358 ,865
Motiv22 63,31 60,403 ,662 ,856
Motiv23 63,20 62,830 ,308 ,867
Motiv24 63,75 59,860 593 ,857
RELIABILITY

/VARIABLES=Motiw]l Motiv2 Motiv3-Motiv4 -Motdv5 Motive Motiv7
Motiv8 Motiv9 Motiwvl0 Motiwll MOtivi2 Motiwl3 Motivl4d Motivlé
Motivl7 "Motivl8 Motiwvl9 Motiwv20-Motiv2l Motiv22 Motiv23 Motiv24

/SCALE (“ALL. VARIABLES™).. ALL

/MODEL=ALPHA

/SUMMARY=TOTAL.

Reliability

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %

Valid 55 100,0
Cases

Excluded? 0 ,0



Total I

55 | 1oo,o|

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

,872

23

Item-Total Statistics

Scale Mean if | ScaleVariance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if [tem
Correlation Deleted
Motivl 60,07 61,180 ,406 ,868
Motiv2 60,65 61,971 ,324 ,870
Motiv3 60,24 60,813 ,459 ,867
Motiv4 60,18 61,670 374 ,869
Motivs 61,07 58,661 711 ,860
Motivé 60,84 58,991 ,532 ,864
Motiv7 60,49 60,736 ,368 ,870
Motiv8 60,47 58,143 ,545 ,864
Motiv9 60,02 60,389 ,543 ,865
Motiv10 60,47 62,624 ,289 ,871
Motiv11l 60,55 58,623 ,550 ,863
Motiv12 60,05 60,719 ,531 ,865
Motiv13 61,04 59,999 ,426 ,868
Motiv14 60,47 60,069 ,384 ,869
Motiv16 59,91 62,418 ,337 ,870
Motiv1l7 59,93 61,180 ,369 ,869
Motiv18 59,95 60,793 ,518 ,865
Motiv19 60,56 60,028 ,367 ,870
Motiv20 60,31 59,514 ,450 ,867
Motiv21 60,73 61,498 ,356 ,870
Motiv22 60,29 58,988 ,653 ,861
Motiv23 60,18 61,300 ,309 ,872
Motiv24 60,73 58,350 ,596 ,862




UJI VAL IDIFASATE
SKALZ UNG
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RELIABILITY
/VARIABLES=DS1 DS2 DS3 DS4 DS5 DS6 DS7 DS8 DS9 DS10 DS11 DS12
DS13 DS14 DS15 DS16 DS17 DS18 DS19 DS20 DS21 DS22 DS23 DS24 DS25
DS26 DS27 DS28 DS29 DS30
/SCALE ('ALL VARIABLES')
/MODEL=ALPHA
/SUMMARY=TOTAL.

ALL

Reliability

Scale: ALL VARIABLES

Case /Processing Summary

N %
Valid 55 100,0
Cases " Excluded?® 0 .0
Total 55 100;0

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of ltems

Alpha

,933 30

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted

DS1 84,64 140,865 751 ,928
DS2 84,60 140,096 ,674 ,929
DS3 84,85 142,386 ,536 ,931
DS4 84,62 139,907 ,739 ,928
DS5 84,56 142,843 ,671 ,929
DS6 84,65 144,008 475 ,932




DS7 84,44 140,732 , 703 ,929
DS8 84,31 143,551 ,615 ,930
DS9 84,36 140,384 , 730 ,928
DS10 84,60 139,948 ,681 ,929
DS11 84,47 147,513 453 ,932
DS12 84,47 146,180 ,662 ,930
DS13 84,67 145,446 470 ,932
DS14 84,42 145,989 547 ,931
DS15 84,75 148,675 ,289 ,934
DS16 84,35 146,230 ,610 ,930
DS17 84,45 141,438 ,820 ,928
DS18 84,56 151,325 ,202 ,934
DS19 84,40 146,096 ,629 ,930
DS20 84,42 141,692 , (A ,929
DS21 84,53 146,661 ,530 ,931
DS22 84,42 142,507 ,688 1929
DS23 84,71 146,025 ,483 ,931
DS24 84,53 144,884 ,593 ,930
DS25 84,56 141,991 ,648 929
DS26 84,47 146,476 ,499 ,931
DS27 84,47 140,698 , 704 ,929
DS28 84,38 146,426 ,551 ,931
DS29 84,53 144,032 ,682 ,929
DS30 85,51 168,625 -, 755 ,946
RELIABILITY

/VARIABLES=DS1.DS?2 DS3 ‘BS4 DS5 DS6+DS7 DS8.DS9 DS10 DS11 DS12
DS13 DS14 DS15 DS1leo DS17 BS19 bS20 DS21 DS22 DS23 DS24 DS25 DS26
DS27 DS28 DS29

/SCALE ('ALL VARIABLES') ALL

/MODEL=ALPHA

/SUMMARY=TOTAL.

Reliability

Scale: ALL VARIABLES



Case Processing Summary

N

%

Valid
Cases

Total

Excluded?

55
0
55

100,0

100,0

,0

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

947

28

Item-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance-| Corrected ltem- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
DS1 79,76 150,962 ,752 ,944
DS2 79,73 149,869 ,690 ,945
DS3 79,98 152,166 ,555 ,946
DS4 79,75 149,823 ,748 944
DS5 79,69 152,810 ,685 ,945
DS6 79,78 154,507 ,463 ,947
DS7 79,56 150,806 ,706 ,944
DS8 79,44 153,880 ,609 ,945
DS9 79,49 150,551 , 726 ,944
DS10 79,73 149,980 ,684 ,945
DS11 79,60 157,837 ,455 ,947
DS12 79,60 156,430 ,666 ,945
DS13 79,80 155,756 ,469 ,947
DS14 79,55 156,067 ,562 ,946
DS15 79,87 158,854 ,301 ,949
DS16 79,47 156,698 ,598 ,946
DS17 79,58 151,618 ,817 ,944
DS19 79,53 156,587 ,614 ,946




DS20
DS21
DS22
DS23
DS24
DS25
DS26
DS27
DS28
DS29

79,55
79,65
79,55
79,84
79,65
79,69
79,60
79,60
79,51
79,65

151,993
156,823
152,512
156,436
155,045
151,995
156,689
150,911
156,810
154,304

, 702
541
,698
476
,599
,657
,505
,699
,546
,679

,944
,946
,945
947
,946
,945
,946
,944
,946
,945
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RELIABILITY

/VARIABLES=Motivl Motiv2 Motiv3 Motiv4 Motiv5 Motiv6 Motiv7
Motiv8 Motiv9 Motivl1l0 Motivll Motivl2 Motivl3 Motivl4 Motivlé
Motivl7 Motivl8 Motivl1l9 Motiv20 Motiv2l Motiv22 Motiv23 Motiv24

/SCALE ('ALL VARIABLES') ALL

/MODEL=ALPHA

/SUMMARY=TOTAL.

Reliability

Scale: ALL VARIABEES

Case Processing Summary

N %
Valid 55 100,0
Cases . ' Excluded?® 0 ,0
Total 55 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of ltems
Alpha

,872 23

Item-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted

Motivl 60,07 61,180 ,406 ,868
Motiv2 60,65 61,971 ,324 ,870
Motiv3 60,24 60,813 ,459 ,867
Motiv4 60,18 61,670 374 ,869
Motivs 61,07 58,661 , 711 ,860
Motive 60,84 58,991 ,532 ,864



Motiv7 60,49 60,736 ,368 ,870
Motiv8 60,47 58,143 ,545 ,864
Motiv9 60,02 60,389 543 ,865
Motiv10 60,47 62,624 ,289 871
Motivll 60,55 58,623 ,550 ,863
Motiv12 60,05 60,719 531 ,865
Motivl3 61,04 59,999 426 ,868
Motiv14 60,47 60,069 ,384 ,869
Motiv16 59,91 62,418 337 ,870
Motivl7 59,93 61,180 ,369 ,869
Motiv1l8 59,95 60,793 518 ,865
Motiv19 60,56 60,028 ,367 ,870
Motiv20 60,31 59,514 ,450 ,867
Motiv21 60,73 61,498 ,356 ,870
Motiv22 60,29 58,988 ,653 ,861
Motiv23 60,18 61,300 ,309 872
Motiv24 60,73 58,350 ,596 ,862
RELIABILITY

/VARIABLES=DS1 DS2“DS3 DS4 DS5.'DS6 DS7-BS8 DS9 DS10 DS11 DS12
DS13 DS14 DS15 DS16-DS17 DS19 DS20 DS21 DS22 DS23 DS24 DS25 DS26
DS27 D$28 DS29

/SCALE ('ALL VARIABLES'")“ALL

/MODEL=ALPHA

/ SUMMARY=TOTAL.

Reliability

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Valid 55 100,0
Cases Excluded? 0 ,0
Total 55 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in

the procedure.



Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

,947

28

Item-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance 4 Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
DS1 79,76 150,962 552 ,944
DS2 79,73 149,869 ,690 ,945
DS3 79,98 152,166 ;655 946
DS4 79,75 149,823 ,748 ,944
DS5 79,69 152,810 ,685 ,945
DS6 79,78 154,507 ,463 ,947
DS7 79,56 150,806 ;7106 944
DS8 79,44 153,880 ;609 ,945
DS9 79,49 150,551 ,726 ,944
DS10 79,73 149,980 ,684 ,945
DS11 79,60 157,837 ,455 ,947
DS12 79,60 156,430 ,666 ,945
DS13 79,80 155,756 ,469 ,947
DS14 79,55 156,067 ,562 1946
DS15 79,87 158,854 ;301 ,949
DS16 79,47 156,698 ,598 ,946
DS17 79,58 151,618 ,817 ,944
DS19 79,53 156,587 ,614 ,946
DS20 79,55 151,993 ,702 ,944
DSs21 79,65 156,823 ,541 ,946
DS22 79,55 152,512 ,698 ,945
DS23 79,84 156,436 476 ,947
DS24 79,65 155,045 ,599 ,946
DS25 79,69 151,995 ,657 ,945
DS26 79,60 156,689 ,505 ,946
DS27 79,60 150,911 ,699 ,944
DS28 79,51 156,810 ,546 ,946
DS29 79,65 154,304 ,679 ,945
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NPar Tests

[DataSetl] D:\KULIAH\MA LUFFFFFFF\SKRIPSI\SKRIPSI
YOLANDA\SPSS\SPSS Motiv Belajar dan Duk Sosial.sav

Descriptive Statistics

Mean

Std..Deviation

Minimum

Maximum

Total Motiv_Belajar

55

63,15

8,100

45

83

One-Sample Kolmogorov-Smirnov. Test

Total_Motiv_Bel

ajar
N 55
Normal ParametersaP s R
Std. Deviation 8,100
Absolute ,071
Most Extreme Differences Positive ,071
Negative -,069
Kolmogorov-Smirnov'Z ,530
Asymp. Sig. (2-tailed) ,942

a. Test distribution’is Normal.

b. Calculated from data.

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =Total Duk Sosial

/STATISTICS DESCRIPTIVES

/MISSING ANALYSIS.
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Mean = 63,15

Stel. Dev. =81
N=55
. — I
)
£ 4 ] —
@
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l:':.. ==
0 T T - i T
40 50 &0 70 B0 an
Total_Motiv_Belajar
NPar Tests

Descriptive Statistics

N Mean Std. Deviation | Minimum | Maximum
Total Duk.Sosial 55| 82,6000 12,85186 50,00 112,00
Oone-Sample Kolmogorov=Smirnov. Test
Total. Duk_Sosi
al

N 55
Normal Parameters2P Mean o 82,6000
Std. Deviation 12,85186
Absolute ,135
Most Extreme Differences Positive ,135
Negative -,095
Kolmogorov-Smirnov Z 1,001
Asymp. Sig. (2-tailed) ,269

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.




Frequency

Mean = 82 6
Stl. Dev. = 12,852
MN=55
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MEANS TABLES=Total Motiv Belajar BY Total Duk Sosial
/CELLS MEAN COUNT STDDEV
/STATISTICS LINEARITY.

Means

Case Processing Summary

Cases
Included Excluded Total
N Percent N Pereent N Percent
Total_Motiv_Belajar * 55-100,0% 0 0,0% 55| 100,0%
Total_Duk_Sosial
Report
Total Motiv_Belajar

Total_Duk_Sosial Mean N Std. Deviation
50,00 55,00 1
53,00 74,00 1
57,00 62,00 2 14,142
66,00 46,00 i
67,00 47,00 1
69,00 70,00 1
71,00 53,00 1
72,00 48,00 1
74,00 64,00 2 1,414
75,00 57,50 2 2,121
77,00 65,67 3 2,082
78,00 57,50 2 3,536
79,00 70,00 1
80,00 58,50 2 4,950
81,00 62,00 2 5,657
82,00 59,00 1
83,00 66,80 5 4,324
84,00 63,29 7 10,029
85,00 69,67 3 11,240
86,00 60,00 1
87,00 66,00 1




92,00 62,33 3 7,506
94,00 65,50 2 9,192
95,00 62,00 2 5,657
97,00 64,00 1
99,00 69,00 1
102,00 68,00 2 1,414
106,00 83,00 1
110,00 60,00 1
112,00 65,00 1
Total 63,15 55 8,100
ANOVA Table
Sum of Df Mean F Sig.
Squares Square
(Combined) 2096,608 29 72,297 1,250 ,288
Between Linearity 287,093 1| 287,093| 4,963| ,035
Total_Motiv_Belajar * Groups Deviation from '} 1809,515 28| 64,626( 1,117 ,392
Total_Duk_Sosial Linearity
Within Groups 1446,229 25 57,849
Total 3542,836 54
Measures-of Association
R R'Squared Eta Eta Squared
Total Motiv_Belajar* Total Duk Sosial ,285 ,081 , 769 ,592




Total_Motiv_Belajar
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CORRELATIONS

/VARIABLES=Total Motiv Belajar Total Duk Sosial

/PRINT=ONETAIL NOSIG
/MISSING=PAIRWISE.

Correlations

Total_Motiv_Bel

ajar

Total_Duk_Sosi

al

Pearson Correlation
Total_Motiv_Belajar  Sig.(1-tailed)

N

Pearson Correlation
Total_Duk_Saosial Sig. (1-tailed)

N

55
,285"

,018
55

,285"
,018

55
1

55

*, Correlation is significant at the 0.05 level (1-tailed).

COMPUTE | Tot Duk Emosional=DS1 +-DSI1 +. DS21 +

EXECUTEL

D6 +-DSl6 + DS26.

30

COMPUTE Tot Duk Penghargaan=DS2 + DS12 + DS22 +/DS7 + DSL17 + DS27.

EXECUTE.

COMPUTE Tot Duk| Instrumentad=DS3 (#sDSk3 + DS23/+ DS8 + DS18 +

DS28.
EXECUTE.

COMPUTE, Tot Duk. Informatif=DS%=# DS14 + DS24 + BS9 + DS19 + DS29.

EXECUTE.

COMPUTE Tot "Buk JaringahsSosial=DS5 +4#DS15 + DS25#+4DS10 + DS20 +

DS30.
EXECUTE.
CORRELATIONS

/VARIABLES=Total Motiv.Belajar Tot Dbuk Emosional
Tot Duk Penghargaan Tot DukwInstrumental Tot Duk Informatif

Tot Duk Jaringan Sosial
/PRINT=ONETAIL NOSIG
/MISSING=PAIRWISE.

Correlations

Total_ Mo | Tot_ Duk_| Tot Duk_ | Tot Duk_ | Tot Duk_ | Tot Duk

tiv_Belaja | Emosiona | Pengharg | Instrumen | Informatif | Jaringan_

r | aan tal Sosial

Total_Motiv_Belaj Pearson 1 ,254" 2717 217 ,259" ,324™
ar Correlation




Sig. (1-tailed) ,031 ,022 ,056 ,028

N 55 55 55 55 55
Pearson ,254" 1 ,849" 722" ,895™

Tot_Duk_Emosio Correlation

nal Sig. (1-tailed) ,031 ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55 55
Pearson 271" ,849" 1 ,823" ,878"

Tot_Duk_Pengha Correlation

rgaan Sig. (1-tailed) ,022 ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55 55
Pearson 217 722" ;823" 1 817"

Tot_Duk_Instrum Carrelation

ental Sig. (1-tailed) ,056 ,000 ,000 ,000
N 55 55 b5 55 55
Pearson ,259" ,895™ ,8787 817" 1

Tot_Duk=Informat. Correlation

if Sig. (1-tailed) ,028 ,000 ,000 ,000
N 55 B5 55 55 55
Pearson ,324™ 782" , 792" ,684" ,784"

Tot_Duk Jaringa Correlation

n_Sosial Sig. (1-tailed) ,008 ,000 ,000 ,000 ,000

N B0 55 55 55 55

,008

55
,782"

,000
55
, 792"

,000
55
,684™

,000
55

,784™

,000
55

55

*. Correlation is significant at the-0.05 level (1-tailed).

**_Correlation is significant atithe 0.01 level (1-tailed).

GET
FILE='D:\KULIAH\MA-LUFFFFFFF\SKRIPSI\SKRIPSI YOLANDA\SPSS\SPSS
Motiv Belajar dan«Duk“Sosial.sav'.
DATASET NAME DataSetl WINDOW=FRONT.
COMPUTE Tot Keinginan Memahami=Motivl + Motiv9 + Motivl7 + Motivb
+ Motivl13 + Motiv2l.
EXECUTE.
COMPUTE Tot Komitmen=Motiv2 + Motivl0 + Motivl8 + Motivé6 + Motivl4
+ Motiv22.
EXECUTE.
COMPUTE Tot Inisiatif=Motiv3 + Motivll + Motivl9 + Motiv7 +
Motivl5 + Motiv23.
EXECUTE.
COMPUTE Tot Optimis=Motiv4 + Motivl2 + Motiv20 + Motiv8 + Motivlé
+ Motiv24.
EXECUTE.
CORRELATIONS
/VARIABLES=Motivl Total Duk Sosial Tot Keinginan Memahami
Tot Komitmen Tot Inisiatif Tot Optimis




/PRINT=ONETAIL NOSIG
/MISSING=PAIRWISE.

Correlations

Total_Du | Tot_Kein | Tot_Komi | Tot_Inis | Tot_Opti
k_Sosial | ginan_Me tmen iatif mis
mahami
Pearson 1 379" ,239" ,046 ,329™
Correlation
Total_Duk_Sosial ) )
Sig. (1-tailed) ,002 ,040 ,370 ,007
N 55 55 55 55 55
Pearson ,379™ 1 781" ,545™ 734"
Tot_Keinginan_Me Correlation
mahami Sig. (1-tailed) ,002 ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55 55
Pearson ,239 781" i, , 709" 717
Correlation
Tot_Komitmen . ;
Sig. (1-tailed) ,040 ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55 55
Pearson 046 ,545™ , 7097 1 ,605™
| ' Correlation
Tot_Inisiatif 1 :
Sig. (1-tailed) 370 ,000 ,000 ,000
N bE 55 55 55 55
Pearson ,329™ 7347 7 ;605" 1
Correlation
Tot_Optimis 1 k
Sig. (1-tailed) ,007 ,000 ,000 ,000
N ) 55 85 55 55

**_Correlation is significant at the 0.04.level (1-tailed):

*, Correlation is significant at the 0.05 level (1-tailed).
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Report'#11141968

PENDAHULUANLatarBelakang MasalahPendidikan merupakan salah satu cara
seseorang mempercleh berbagal macam ilmy, dengan cara formal atawinformal.
Pefidigikan secaraformal sepertiyang ada pada bangku-baRgku sekolah pads
umumnyasedangkan pendidikannon-farmal sendiri seperti mengikuti adanya
sebuah kursus suatu lembaga ataukegiatan lainnya|annah danMuis (dalam
Anggraini, 2017 ). Tahap pendidikan terdin dar TK, 80, 5MP, SMA dan Pergunuan
Tinggi. Dalam proses pendidikan tentunya terdapatkegiatan belajar mengajar
yang dilakukan oleh gurumaupurnmorid. Setiap lembaga pendidikan tentunya
memiliki kriterianilai vang berbeda dan harus dicapal murid untuk syarat
kelulusan. Hal tersebut juga berlakubagi seseerang yang duduk di bangku
perkulighan. Sesecrang yang sutah meandudulki bangkuwkuliah adalah orang yang
sudah dewasa, sebab dia sbidah metahimasa kanak kanak dan remajasMenurut
Arnett (dalam Santrock; 2012) bagi kebanyakan individu, menjadigrang dewasa
melibatkan periode transisi yang panjang. Baru-baru ini, transisi dari masa
remaja ke dewasa'diSebut Sebagai beranjak dewasa (emergingadulthood) yang
terjadi dari usia18 sampai 25 ahur-Mahastswalebih merasa dewasa, punya
banyak pilihanterhadap mata kuliah yang ingin diambil, punya banyak waktu
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